PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Снежинского городского округа
от 22.03.2023 № 374
В целях исключения возможного перехода природных пожаров       на территории населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, до начала пожароопасного периода, а также при установлении на соответствующей территории особого противопожарного режима вокруг территории населенных пунктов создать (обновить) противопожарные минерализованные полосы шириной не менее 10 метров или иные противопожарные барьеры, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 (ред. от 24.10.2022) «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Снежинского городского округа от 22.03.2023 № 374 «Об утверждении Положения «О противопожарных мероприятиях                     на весенне-летний пожароопасный период 2023 года»:

1) в пункте 5 подпункт 3 изложить в следующий редакции:
«3) осуществить мероприятия по очистке от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее           10 метров от леса либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра или иным противопожарным барьером вокруг территории г. Снежинск (включая п. Сокол), п. Ближний Береговой и д. Ключи.

Осуществить мероприятия по созданию (обновлению) противопожарных минерализованных полос шириной не менее 10 метров на границе населенного пункта д. Ключи, не прилегающей к лесу,                а именно участок границы вдоль улицы им. Салавата Юлаева.»;
2

2) дополнить постановление пунктом 5.1 следующего содержания:

«2.1. Директору МКП «Чистый город» (Кузнецов А.Л.) осуществить мероприятия по созданию (обновлению) противопожарных минерализованных полос шириной не менее 10 метров на границе населенного пункта п. Ближний Береговой, не прилегающей к лесу,              а именно участок границы от д. 1 по ул. Жемчужная, вдоль линии электросетей, пересекая ул. Центральная вдоль здания овощехранилища по адресу ул. Центральная д. 59 до лесного участка.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска», а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Исполняющий обязанности главы
Снежинского городского округа

  Д.А.Шарыгин